
平成２３年９月１５日 

 

 

民放連の文書による厳重注意を受けて 

 

 

 「ぴーかんテレビ」における不適切テロップ放送に関し、本日、日本民間放

送連盟から文書による厳重注意を受けました。弊社といたしましては、これら

を役員・従業員一同、真摯に受け止め、再発防止と信頼回復に向けて全力を挙

げて取り組んでまいります。 

 併せて岩手県はじめ被災地の皆様に対して、番組等を通じ風評被害の防止と

復興への支援に努めてまいります。また、信頼回復に向けた弊社の取り組みに

ついても適宜、民放連に報告させていただきます。 

 日本民間放送連盟制定の番組コンクール「日本民間放送連盟賞」につきまし

ては、今回の事態の重大性に鑑み、辞退をさせていただきました。 

「日本放送文化大賞」についても、グランプリ候補を辞退させていただきま

した。作品にご協力いただいた皆様にお詫びを申し上げますとともに、審査員

の皆様から頂いた評価をしっかりと胸に刻み、再生への誓いとし、引き続き良

質な番組作りをしてまいります。 

 

東海テレビ放送株式会社 


